PAGE

                                                                       [image: image1.jpg]

                       Совет

Полтавского сельского поселения

Красноармейского района

Р Е Ш Е Н И Е

26.05.2016                                                                                                       №  26/4
станица Полтавская

Об утверждении отчета администрации Полтавского сельского поселения о выполнении программы приватизации объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности Полтавского сельского поселения Красноармейского района на 2015-2016 годы
В целях мобилизации доходов в бюджет Полтавского сельского поселения Красноармейского района, руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 2001 года  № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Полтавского сельского поселения Красноармейского района, утвержденным решением Совета Полтавского сельского поселения  от 26 февраля 2015 № 6\1,  Совет Полтавского сельского поселения Красноармейского района РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет администрации Полтавского сельского поселения о выполнении программы приватизации объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности Полтавского сельского поселения на 2015-2016 годы (приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам экономики, бюджету, финансам, налогам и распоряжению муниципальной собственностью (Болдырева).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель  Совета
Полтавского сельского поселения
Красноармейского района                                                            С.Ф. Олефиренко
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЁН

решением Совета

Полтавского сельского

поселения

Красноармейского района

от 26.05.2016 года № 26/4
Отчет администрации

Полтавского сельского поселения Красноармейского района о выполнении программы приватизации объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности Полтавского сельского поселения на 2015-2016 годы

       Администрация Полтавского сельского поселения Красноармейского района (Продавец) в рамках исполнения Программы приватизации объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности Полтавского сельского поселения на 2015-2016 года, утвержденной Решением Совет Полтавского сельского поселения Красноармейского района от 17 декабря 2015 года № 18/5 провела открытый аукцион по продаже муниципального имущества. Условия приватизации муниципального имущества определены решением  от 28 марта 2016 г. № 24/2 «Об условиях приватизации муниципального имущества».

Сведения об имуществе, выставленном на аукцион (далее – Имущество):

– помещение (квартира), назначение: жилое, общей площадью 29,0 кв. м., расположенная в пятиэтажном многоквартирном жилом доме на 1 этаже по адресу: Российская Федерация, Краснодарский край, Красноармейский район, станица Полтавская, ул. Набережная, № 165, кв. 37, с кадастровым номером 23:13:0104012:98. Начальная стоимость жилого помещения (квартиры) 791000,00 (Семьсот девяносто одна тысяча) рублей 00 копеек без учета НДС 18% (не предусмотрен).

Задаток был установлен в размере 20% от начальной цены продажи жилого помещения (квартиры), что составляло 158200,00 (сто пятьдесят восемь тысяч двести) рублей 00 копеек. Шаг аукциона был установлен в размере 5% от начальной цены продажи жилого помещения (квартиры), что составляет 39550,00 (тридцать девять тысяч пятьсот пятьдесят) рублей 00 копеек.

Дата, время и место проведения аукциона, подведения его итогов и определения победителя: аукцион состоялся «17» мая 2016 года в 10 часов 00 минут по адресу: станица Полтавская, ул. Красная, 120, 1-й этаж, кабинет № 7; подведение итогов аукциона состоялось 17 мая  2016 года в 10 ч 30 минут (протокол об итогах аукциона по продаже муниципального имущества заседания комиссии по приватизации муниципального имущества Полтавского сельского поселения Красноармейского района от 17 мая 2016 года).

Победителем аукциона признана Маргита Наталья Юрьевна. Цена сделки приватизации: составляет  830550,00  (восемьсот тридцать тысяч пятьсот пятьдесят) рублей.

Участник аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене продажи муниципального имущества - Абрамовская Наталья Александровна, с предложением покупки имущества за 791000,00 (семьсот девяносто одна тысяча) рублей.

                 Торги проведены в соответствии с законодательством. Денежные   средства поступили в бюджет Полтавского сельского поселения в полном размере в установленный срок.

               Программа приватизации объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности Полтавского сельского поселения на 2015-2016 годы выполнена в полном объеме (104,3%).

Начальник отдела по доходам и

управлению муниципальным имуществом

администрации Полтавского сельского поселения

Красноармейского района                                                                         Т.Г.Быкова